

**Reconstructia scarilor de acces
cu pereti de sprijin laterali a
cladirii DDF Briceni, pe
terenul/imobilul cu nr. cad.
6201101.013, din str. Mihail
Viteazul, nr.72, or. Ocnita**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Elemente de constructii

Valoarea de deviz 683 978 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	381,855	44,00	16 801,620
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	138,373	44,00	6 088,412
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	329,857	44,00	14 513,708
4.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	8,956	44,00	394,064
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,975	44,00	702,900
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	109,943	44,00	4 837,492
		Total manopera				43 340

Materiale:

1.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	70,000	350,00	24 500,000
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	11,385	330,00	3 757,050
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,349	5 200,00	1 814,800
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,401	5 200,00	2 085,200
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,401	5 200,00	2 085,200
6.	2010237318750	Distantieri	buc	772,816	0,10	77,282
7.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	47,577	360,00	17 127,720
8.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	157,431	36,00	5 667,516
9.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,083	450,00	37,350
10.	2320187315789	Decofrol	kg	48,209	42,00	2 024,778
11.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	236,844	19,00	4 500,036
12.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	25,368	19,00	481,992
13.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	47,369	21,00	994,749
14.	26631021000007	Beton cl. C8/10	m3	14,080	2 300,00	32 384,000
15.	26631021000011	Beton cl. C16/20	m3	80,207	2 300,00	184 476,100
16.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	96,515	19,00	1 833,785
17.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 519,870	19,00	28 877,530
18.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	469,962	19,00	8 929,278

19.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	25,784	21,00	541,464
20.	2873122004100	Plase sudate	kg	551,056	24,00	13 225,344
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,052	52,00	626,704
22.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	120,522	0,60	72,313
23.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	120,522	0,40	48,209
24.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	2,009	0,40	0,804
25.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	12,052	19,00	228,988
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,657	21,00	223,797
27.	4100126202818	Apa	m3	0,990	21,00	20,790
Total materiale de construcții						336 643

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,158	420,00	1 746,360
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,079	185,00	384,615
3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,164	25,00	4,100
4.	2922140007000	Macara	h-ut	13,146	25,00	328,650
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,790	580,00	1 618,200
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	5,440	85,00	462,400
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	46,020	85,00	3 911,700
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	6,601	47,00	310,247
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,812	385,00	697,620
10.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	3,801	420,00	1 596,420
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	20,535	550,00	11 294,250
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	42,224	550,00	23 223,200
Total utilaje de construcții						45 575

Total	lei	425 558
CASM	24,00 %	10 402
Cheltuieli de transport	10,00 %	33 664
TOTAL	100,00 +	469 624
Cheltuieli de regie	14,50 %	68 095
TOTAL	100,00 +	537 719
Beneficiu de deviz	6,00 %	32 263
TOTAL	100,00 +	569 982
TVA	20,00 %	113 996

Total deviz:

683 978

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)